q.“:

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGLM,.-.._ _- .ESTADO DO PARANA APROVADO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Sala das Sessões

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, vereadora que este
subscrevem, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se
aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste
Município, solicitando INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE MONITORAMENTO NO

CENTRO CATEQUÉTICO APARECIDA, QUE ABRIGA PARTE DOS ALUNOS DA
ESCOLA MUNICIPAL REINO DA WUCINHA, neste município.

A proposição legislativa ora apresentada tem o objetivo de

proporcionarmaior segurança aos alunos que estão no Centro Catequético, devido a
reforma que está sendo realizada na sede da Escola Municipal Reino da Loucinha.

Hoje, os pais sentem muito insegurança em deixar seus filhos no
imóvel, pois trata-se de uma igreja que tem espaço compartilhado, logo, não há
apenas a permanência de alunos, funcionários e professores, mas também de

munícipes que se deslocam a Igreja para participar de outras atividades realizadas
no local.

Deste modo, há trânsito de pessoas estranhas à atividade escolar,
causando insegurança a todos, principalmente, após o fato ocorrido na cidade de
Blumenau e que vitimou 4 crianças.

Com o objetivo de trazer maior segurança, principalmente, aos
alunos, requer que sejam instaladas as câmeras no monitoramento no local pelo
periodo de locação do imóvel » conforme contrato nº 087/2023 » podendo, inclusive,
as câmeras serem reinstaladas, posteriormente, no novo prédio da escola que será
reformado.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo 13 de abril de 2023.

/(2:fuWi
Cléa Oliveira
Vereadora

RUA SUDESTAÇÁODEmaroon, zoos - cep 83601-450 , CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampoiugoçacmcampoiugo.px.gov.bx
Home page, www.znmpolargo.pr.leg.br